
 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「猛暑日」「熱中症」「豪雨被害」、そして「金・銀・銅メダル」。今年はこんな

言葉を毎日のように耳にした夏でした。秋雨前線の影響で暑さも少しおさまり、

元気な子どもたちの姿が学校に戻ってきました。今年も旅行やお出かけがなかな

か難しく、子どもたちは家庭で過ごす時間が多かったのではないかと思います。

ご家族の皆様には、子どもたちの生活面などにご配慮いただきましてありがとう

ございました。大きな事故等もなく、夏休みを終えることができましたことを何よりもうれしく思い

ます。保護者・地域の皆様の温かな声掛けと見守りのおかげと深く感謝いたします。 

 しかし、新型コロナウイルスの感染拡大が広がり、「まん延防止等重点措置」の中での新学期のス

タートとなりました。子どもたちの安全・安心を守ることを第一とし、8月末にお知らせをさせてい

ただきました通り、各種行事を中止・縮小させていただくことといたしました。何卒ご理解賜ります

ようお願いいたします。また、下記のように、厚生労働省ホームページに感染拡大防止のための手洗

いやマスク着用の効果について掲載されておりましたので紹介させていただきます。ご家庭での手洗

いや登校時のマスク準備にご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

和和倉倉小小だだよよりり  
学校ホームページ   http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/ 

学校メールアドレス   wakurasho@edu.city.nanao.ishikawa.jp 

 9月号  
七尾市立和倉小学校  

TEL ６２－２０７０ 
FAX ６２－２０８２ 

  文責 村中 

【目指す学校像】 

 ○子どもにとって：『勉強がわかるから、楽しい学校』 

○保護者にとって：『信頼できるから、協力したい学校』 

 ○地域にとって  ：『活動が見えるから、応援したい学校』 

 ○教職員にとって：『子どもや仲間がいるから、働きたい学校』 

 

厚生労働省ホームページより 

http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/


・登校後、玄関で検温と手指消毒を徹底しておこなっています。 

・毎朝の健康観察で児童の健康状態を把握しています。 

・トイレ後、給食時前、休み時間後等に石鹸での手洗いをするように指導しています。 

・トイレ前や教室前廊下等にアルコール消毒液を置き、適宜手指消毒できるようにしています。 

・教室の常時換気を行っています。 

・感染リスクの高い学習活動については、当面の間控えています。 

・給食時は、会話を控え一方向を向いて食べています。 

・児童の下校後、ドアの取っ手等児童の多く触れる箇所の消毒を行っています。 

 

・お子さんの毎朝の検温と記録をお願いします。 

（記録用紙の提出をお願いする場合もありますので大切に保管してください。） 

・登校時のマスクとハンカチの準備をお願いします。（予備マスクをランドセルに入れてください。） 

・お子さん本人に限らずご家族に、発熱等の症状がある場合、または、強い倦怠感、味覚嗅覚に異常がある場

合はお子さんの登校を控えるようお願いします。（欠席日数には入りません。出席停止扱いとなります。） 

・ご家族にワクチン接種による発熱などの副反応がみられる場合は、お子さんの登校は可能です。 

 ・お子さんが PCR検査を受けることとなった場合は、学校(℡62-2070)まで連絡をお願いします。 

  また、検査結果が分かり次第速やかに学校まで報告をお願いします。 

  （土曜日、日曜日、祝日の場合は、七尾市教育委員会℡53-5090まで連絡・報告をお願いします。） 

 ・ご家族が濃厚接触者と判定された場合は、お子さんの登校を控えていただきますようお願いいたします。 

  また、ご家族の検査結果の陰性判定後も、念のため２，３日程度お子さんの登校を控えていただきますようお

願いいたします。（陰性判定後発熱症状が見られ、再検査で陽性判定となった事例も見られるため） 

 ・お子さんが登校後、発熱や体調不良がみられる場合、連絡を差し上げますので速やかにお迎えをお願いしま

す。 

 

 

 

1年生  髙井 楓心さん ・ 池野 智稀さん ・ 石藏 直さん    

前 詩花さん  ・ 後藤 良太さん 

2年生  武原 楓さん  ・ 伊藤 綺さん  ・ 小泉 篤幸さん  

 松本 徠愛さん ・ 鹿山利里子さん 

      多中 嶺太さん ・ 北村 心さん 

3年生  山下 莉子さん ・ 丸田 琉義さん  

 松田 瑞紀さん ・ 蔵谷 央さん 

4年生  小田 瑳保さん ・ 船山 蒼月さん ・ 髙井 愛さん   

寺田 美羽さん ・ 宮本 紡さん 

5年生  平野 貴也さん ・ 山田 虹來さん  

 八木くいなさん ・ 蔵谷 煌牙さん 

6年生  髙橋知人世さん ・ 白馬 樹翔さん  

 山口 藍瑠さん ・ 中谷 まいさん ・ 多中 悠樹さん 

 

裏面の学校評価（児童アンケート・保護者アンケート）もご覧ください。 


